
平成 23 年 3 月 17 日 
御客様各位 

福岡市博多区空港前 2－2－26 
福岡運輸株式会社         
代表取締役 島田 隆士   

 
 

《 関東地区計画停電による配送遅延のお知らせ 》 
 
 今般の東日本大震災により被災されました皆様方に対し深く哀悼の意を表し、一刻も早

く被災地が復旧されますことを心より祈念申し上げます。 
 
さて現在実施されております東京電力による計画停電によりまして、極めて広範囲で社

会生活に大きく影響が出ており、お客様方におかれましても対応に大変苦慮されておられ

ます事と存じます。 
弊社に於きましては、昨日より本格化しました計画停電により御客様に御迷惑をお掛け

する事態が多発致しており、商品のお届け先が停電により入庫出来ないため持ち帰らざる

を得ないケースや、引き取り先が出庫出来ないといった事態が多発しております。 
日々懸命の調整を実施してはおりますが、このような状況では従来の配送日程での対応

は不可能となります。 
 
つきましては、関東地区発着貨物の輸送につきましては、予め下記の内容につきまして

御了解をいただけますよう御願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 停電実施期間中は、停電の実施グループ以外も含む関東全域につきまして 
 

1. 関東地区への小口配達の商品は、従来の配送日程より 2 日から 3 日間配達日が遅延致

します。 
2. 関東地区発の小口輸送の商品は、御依頼の発送日より 2日から 3日間発送日が遅延し、

各地のお届け先への到着日が 2 日から 3 日間遅れます。 
3. 関東地区発着貨物の配送および集荷の指定時間には応じられません。 

 
 御客様方に於かれましては多大なる御困難のおり大変御迷惑をお掛け致しますが、何卒

御理解を賜り、日程の猶予をもって発注頂けますよう御願い申し上げます。 
尚、今後につきましては、事態の推移を見守り、改めて御案内申し上げます。 
 

以上 


